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پرونده فســاد در فدراســیون فوتبال و باشگاه 
مس رفسنجان که طی هفته اخیر مطرح شده با 
استعفا یا همان به عبارتی برکناری 2 مقام رسمی 
وارد مرحله جدی تری شد. خداداد افشاریان و 
سهیل مهدی از سمت های خود در فدراسیون 
فوتبال کنار رفتند اما نکته ای که بســیار جای 
انتقاد دارد این است که فدراسیون درباره دلایل 
این برکناری ها هیچ توضیح دقیقی ارائه نداده 
و درواقع در پرونده فســاد مالی این فدراسیون 
که یکی از بزرگ ترین پرونده های این ســال ها 
محسوب می شــود، هنوز شفاف ســازی به آن 
حدی که نیاز منطقی افکار عمومی اســت رخ 

نداده است.

   دلیل برکناری؟ نامشخص!
فدراسیون فوتبال ابتدا با انتشار اطلاعیه ای بدون 
آنکه نامی از خداداد افشــاریان و سهیل مهدی 
بیاورد، پایان فعالیت آنها را اعــلام کرد! در این 
اطلاعیه که روز پنجشــنبه گذشته منتشر شد 
آمده بود: »با حکم مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، دانیال مرادی به طــور موقت عهده دار 
مســئولیت امور مرتبط کمیته داوران تا تعیین 
سرپرســت برای این کمیته شــد. همچنین با 
حکم رئیس ســازمان لیگ فوتبال، محمدرضا 
کشوری فرد، عهده دار وظایف کمیته مسابقات 
ســازمان لیگ شــد.« یعنی بدون آنکه نامی از 
افراد برکنارشده به میان بیاید صرفا جانشین آنها 

مشخص شد!
این اطلاعیه مبهم باعث شد مدیر روابط عمومی 
فدراســیون فوتبال در گفت وگو با شبکه ورزش 
سیما مورد سؤال و پرسش جدی در این زمینه 
قرار بگیرد. امیرمهدی علــوی هم در این زمینه 
توضیح داد: »با اینکه آقــای تاج در ایران حضور 
نداشــتند، تماس مرتب و مداوم بین ایشــان و 
اعضای هیأت رئیسه وجود داشت. با توجه به این 
مسئله آقای دانیال مرادی تا تعیین تکلیف مربوط 
به وضعیت سرپرســت کمیته داوران عهده دار 
وظایف ایشان شده است. همچنین آقای بهاروند 
در سازمان لیگ دبیر ســازمان لیگ را به عنوان 
جایگزین آقای سهیل مهدی و به عنوان مسئول 
کمیته مســابقات معرفی کردند تا در اداره امور 
خللی پیش نیاید.« درواقع مدیر روابط عمومی 
فدراســیون باز هم هیچ توضیحی که به شفاف 
شدن ابعاد ماجرا کمک کند ارائه نکرد و شخص 
رئیس فدراسیون هم که مثل اغلب ایام سال در 
سفرهای خارجی به ســر می برد و در دسترس 

رسانه ها نیست.

   افشاریان با تأخیر رفت
در این میــان البته خداداد افشــاریان یک نامه 
کناره گیری هم خطاب به فدراســیون فوتبال 
نوشت و استعفایش را رسمی کرد که توضیحات 
مختصر او در این نامه استعفا لااقل از توضیحات 
مســئولان و روابط عمومی فدراســیون بیشتر 
بود. افشــاریان در این نامه خطاب به مهدی تاج 
نوشته اســت: »نظر به ادعاهای مطروحه علیه 
اینجانب و با وجود اینکه موضوع فعلا در دست 
بررســی و رســیدگی اســت و هنوز هیچ گونه 
ادعایی علیه اینجانب به اثبات نرســیده اســت 
اما به منظور جلوگیری از ایجاد حاشیه و  التهاب 
برای فدراســیون فوتبال، خواهشــمند است با 
کناره گیری اینجانب از مسئولیت ریاست کمیته 
دا وران تا تعیین تکلیف نهایــی و اتخاذ تصمیم 
مراجع محترم قضایی موافقت فرمایید.« جالب 
اینجاست که افشاریان پیش از این هم به دلیل 
برخــی از تصمیماتش که طی حضــور در یک 
برنامه تلویزیونی فاش شد و به خصوص به خاطر 
حمایت های نابجا از فرزند و افــراد خانواده اش 
در کمیته داوران و فعالیت هــای غیرقانونی در 
این کمیته تحت فشــار قرار گرفته بود. با وجود 
این در آن زمان به خاطر تخلفات اثبات شده اش 
با او برخوردی نشــد اما امروز به دلیل پرونده ای 
که همچنان در دست بررســی است افشاریان 
کمیته داوران را ترک کرده و شغلش را از دست 

داده است.

   کمیته های فدراسیون چه می کنند؟
پرونده فســاد مالی که یک هفته ای اســت در 
فدراسیون فوتبال و باشگاه مس رفسنجان مطرح 
شده مربوط به فعل وانفعالات مالی در سال های 
ابتدایی ورود باشگاه مس رفسنجان به لیگ برتر 
است و این باشگاه متعلق به استان کرمان متهم 
شده که در آن سال ها ارقام کلانی را بابت رشوه به 
تعدادی از مسئولان فدراسیون، دست اندرکاران 
داوری و همچنین مدیران برخی از ســایت های 
پربیننده ورزشی به اشــکال مختلف پرداخت 
کرده است. جالب اینکه شاکی پرونده خود باشگاه 
مس و مدیران فعلی این مجموعه هســتند که 
فسادهای رخ داده در آن سال ها را افشا کرده اند. 
بنابراین بخش های نظارتی فدراســیون فوتبال 
و کمیته های اخــلاق و... حتی در افشــای این 
تخلفات و باز شــدن این پرونده هم هیچ نقشی 
نداشته اند. اینکه در بخش های دیگری از فوتبال 
ایران و سایر باشــگاه ها نیز تخلفات اینچنینی 
رخ داده و مواردی مشــابه در جریان بوده باشد، 
غیرممکن نیست و حدس دور از منطقی به نظر 
نمی رسد. اما ارکان نظارتی و قضایی فدراسیون 
فوتبال با افشای پرونده رفسنجان نشان داده اند 
که در ایــن زمینه کارایی چندانــی ندارند و در 
بخش های زیرمجموعه آنها می تواند تخلفاتی از 

این دست رخ بدهد و از چشم ها دور بماند.
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